
個人情報の取扱いに関するご案内兼同意書  

株式会社トーリツ 
                                                                

当園では、ご利用に際しご提出いただいたお子様および保護者様等の個人情報の管理に適切な安全対策を講じるものとします。 

つきましては保護者様から提供していただく個人情報について下記の通りご案内申し上げます 

（個人情報取得、利用目的については裏面を参照）。  
  

１．当園でお預かりする個人情報や秘密事項は、この同意書に定めた場合及び個別の同意を頂いた場合を除き、裏面に記載した 

利用目的の範囲を超えて利用・開示することはありません。  
  

２．保育中の怪我・発熱により医師の治療が必要と思われる場合、保護者様に連絡し指示を受けるよう努力しますが、 

連絡がつかない場合は、園⾧の判断において園のかかりつけ病院・医院にて受診のうえ、担当医師に治療を依頼することが 

あります。その際、裏面 2 に基づき、必要最低限の個人情報を開示することがあります。  
  

３．保護者様個人のＳＮＳやブログ等に、園内や行事等で撮影した写真・動画（当園が撮影・配信したものを含む）を 

掲載することは禁止とさせていただきます。動画を園から配信することがあった場合はご家庭内でのご視聴にお留めください。 

万一、トラブルが生じた場合であっても、当園及び運営会社では一切の責任を負いかねます。  
  

上記 3 点について             確認しました    （上記 3 点お読みいただけましたら〇をつけてください）  

  

４．裏面記載の利用目的以外の個人情報の利用について、どちらかを〇でお囲みください。  
 

❶お誕生日表の掲示や園だより、ドキュメンテーション等に、お子様の写真・名前を掲示することについて、  同意する  ・  同意しない   

  

❷当園および運営会社では「職員・親子・地域に選ばれる保育園」を目指し、その一環として、保育中の様子や発表会等の行事で 

撮影した写真や映像（保護者様を含む）を広報・採用活動や職員研修等のために、地域や期間を限定せず、媒体等の制作物に

使用させていただくことがあります。使用者、主な使用媒体等は下記の通りです。  
   ●使用者                           ●主な使用媒体  

〇株式会社トーリツ（協力会社含む）          〇Web サイトや SNS（Instagram 含む）インターネット広告  〇パンフレットや新聞・テレビ・雑誌等   

                                      〇イベントや研修・報告書等       

   

使用について                 同意する   ・   同意しない   
  

❸当園および運営会社では、“保育の質向上”に向けて、様々な社内での研修やイベントを実施しております。 

日々のお子様の育ちの記録として貴重な瞬間の写真や動画を使用させていただくことで、深い理解に繋げてまいります。  

     社内の使用に限定し、期間を限定せずに、使用させていただくことがあります。  
 ●使用者  ●主な使用媒体  

〇株式会社トーリツ                                        〇イベントや研修・報告書等       
  

使用について                 同意する    ・   同意しない   
  

❹保育中の様子や発表会等の行事で撮影された写真や動画を、他の保護者に提供することについて、  
 

 同意する   ・   同意しない   
  

❺当園および運営会社では、テレビや雑誌等のメディアから取材を受けることがあります。 

メディアへのお子様及び保護者様の写真や映像が掲出されることについて、  

  

 同意する   ・   同意しない   

  



 

保育園の個人情報の取り扱いについて  
  

  

  

1. 取得および利用目的    

当園の利用をご希望されるお子様および保護者様の氏名、年齢、住所、連絡先（電話番号、メールアドレス等）等の個人を認識

できる情報や、保護者様の勤務先、お子様の出生後の発達の状態や健康状態・アレルギー・病歴等に関する情報等を取得します。 

取得の目的は、利用申込手続き、緊急連絡、お子様の健康管理等、保育サービスの運営管理業務です。保護者様の同意を 

得ず、上記以外の目的での利用はいたしません。    

  

  

2. 第三者への開示  

当園は、法令に基づき開示を義務付けられる場合（所轄官庁への運営状況の報告、裁判所による開示命令、警察からの協力要

請等）及びお子様の生命や身体にかかわる緊急・重大な場合など正当な理由のある場合並びに保護者様の同意を得た場合を 

除き、上記 1 で取得した個人情報を利用目的の範囲を超えて第三者へ開示をすることはいたしません。  

  

  

3. 情報の訂正・削除・開示    

当園が管理する個人情報についてお問い合せいただいた場合、個人情報の所有者であるご本人からのお問合せであることを 

確認したうえで、当園が保有している個人情報についてのお問い合わせに応じます。  

  
  
４．その他個人情報保護方針の詳細につきましては  

株式会社トーリツ プライバシーポリシー をご確認ください。  

 

◆株式会社トーリツ プライバシーポリシー 

（https://www.toriz.co.jp/privacy）       

     

    ◆CocoSmile プライバシーポリシー 

   （https://www.cocosmile-toriz.net/inquiry） 

      ※開いたページの一番下に個人情報保護方針記載しております。 

   
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

保護者様記入日:         年        月       日  

 

園 名:CocoSmile アリオ葛西園 

氏 名  

（お子様）  : 

                   

（保護者様）:                                              ㊞  

 

 


